ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH QUẢNG NAM                          Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

 Số:   2498  /QĐ-UBND                  Quảng Nam, ngày  31    tháng  7   năm 2012
QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt giá đất ở để bố trí tái định cư,

Dự án: Khu dân cư khối 7, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn.

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 120/2010/NĐ-CP ngày 30/12/2010 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004;

Căn cứ Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất; Thông tư số 93/2011/TT-BTC ngày 29/6/2011 về sửa đổi, bổ sung Thông tư số 117/2004/TT-BTC ngày 07/12/2004 của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện Nghị định số 198/2004/NĐ-CP ngày 03/12/2004 của Chính phủ về thu tiền sử dụng đất;
Căn cứ Quyết định số 23/2010/QĐ-UBND ngày 30/9/2010 của UBND tỉnh Ban hành quy định về bồi thường, hỗ trợ và tái định cư khi Nhà nước thu hồi đất trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 38/2011/QĐ-UBND ngày 20/12/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam Ban hành Quy định về giá các loại đất năm 2012 trên địa bàn tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 2547/QĐ-UBND ngày 12/8/2011 của UBND tỉnh phê duyệt dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật khu dân cư khối 7, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn; Thông báo số 427/TB-UBND ngày 11/11/2011 của UBND tỉnh Chủ trương thu hồi đất để thực hiện dự án đầu tư xây dựng kết cấu hạ tầng kỹ thuật khu dân cư khối 7 do UBND huyện Điện Bàn làm chủ đầu tư tại thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn;

Theo Quyết định số 110/QĐ-UBND ngày 13/01/2011 của UBND huyện Điện Bàn phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ (1/500) xây dựng Khu dân cư khối 7, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn;

Xét đề nghị của UBND huyện Điện Bàn Tờ trình số 172/TTr-UBND ngày 25/6/2012, Sở Tài chính tại Tờ trình số 379/TTr-STC ngày 24/7/2012,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt giá đất ở để bố trí tái định cư, dự án Khu dân cư khối 7, thị trấn Vĩnh Điện, huyện Điện Bàn, cụ thể:
- Đường 10,5 mét: 2.000.000 đ/m2;

- Đường 13,5 mét: 2.200.000 đ/m2
Những lô đất có vị trí 2 mặt tiền: tại ngã ba đường nhân hệ số 1,10; tại ngã tư đường nhân hệ số 1,20 theo đường có giá đất cao hơn.

Điều 2. UBND huyện Điện Bàn có trách nhiệm:

- Quản lý quỹ đất và bố trí tái định cư đúng đối tượng;
- Đối với quỹ đất còn lại, sau khi hoàn thành công tác bố trí tái định cư, UBND huyện Điện Bàn trình cấp thẩm quyền phê duyệt giá khởi điểm, tổ chức đấu giá quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật.
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Kế hoạch và Đầu tư, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế, Chủ tịch UBND huyện Điện Bàn, Chi cục trưởng Chi cục thuế huyện Điện Bàn, Thủ trưởng các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:                                                              TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

-Như điều 3;                                                                                              KT. CHỦ TỊCH
-TTUBND tỉnh (b/cáo);                                                               PHÓ CHỦ TỊCH
-CPVP;

đã ký
-Lưu: VT, KTTH.

   Nguyễn Ngọc Quang
PAGE